
UCHWAŁA NR XLI/481/2017
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Mielno.

Na podstawie art. 5b i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVII/208/15 Rady Gminy Mielno z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Gminy Mielno (Dz. Urz. Woj Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 585), 
dokonuje się następujących zmian:

1) § 3 ust. 1 - 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. ust. 1. W skład Rady wchodzą reprezentanci szkół podstawowych,  mających siedzibę
na terenie gminy Mielno, które stanowią odrębne obwody wyborcze:

a) obwód wyborczy Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi w Mielnie,

b) obwód wyborczy Szkoły Podstawowej im. Straży Granicznej w Sarbinowie,

2. W latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 uczniowie  Gimnazjum im. Marka Kotańskiego 
w Mielnie są włączeni do obwodu wyborczego Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi
w Mielnie.

3. Czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom klas szóstych,  siódmych i ósmych oraz  uczniom 
oddziałów gimnazjalnych, o których mowa w ust. 2.

4. W skład Młodzieżowej Rady Gminy Mielno wchodzi od 8 do 10 członków, według następującego 
klucza:

a) z obwodu Szkoły Podstawowej im. Leonida Teligi w Mielnie od 7 do 8 uczniów,

b) z obwodu Szkoły Podstawowej im. Straży Granicznej w Sarbinowie od 1 do 2 uczniów.”;

2) po §3 ust.4 dodaje się §3 ust.4a w brzmieniu:

„4a. W pierwszych i uzupełniających wyborach do Rady, bierne prawo wyborcze przysługuje 
uczniom klas siódmych, ósmych i klas gimnazjalnych, przy zachowaniu warunku z ust. 4.”;

3) §3 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. ust.8. Po pierwszym roku działalności Rady, corocznie z końcem czerwca, radni będący 
uczniami klas ósmych i trzecich gimnazjalnych w danym roku szkolnym, tracą mandaty radnych, a w 
terminie do 30 września następnego roku szkolnego, odbywają się wybory uzupełniające do Rady, za 
wyjątkiem roku szkolnego 2017/2018, kiedy wybory uzupełniające do Rady przeprowadzone zostają 
w terminie 30 dni od wejścia w życie uchwały.”;

4) §16 ust. otrzymuje brzmienie:

„§ 16. ust. 1. Kandydaci na radnych powinni posiadać poparcie co najmniej 10 uczniów z okręgu 
wyborczego.

2. Mandat radnego otrzymują osoby, które otrzymały największą liczbę głosów, przy zachowaniu 
warunku, o którym mowa w § 3 ust.4.”;

5) §17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. 1. Wybory uzupełniające  przeprowadza Młodzieżowa Rada Gminy Mielno w terminie 
o którym mowa w §3 ust. 8. Rada w porozumieniu z samorządami uczniowskimi z każdego obwodu 
wyborczego ustala skład obwodowych komisji wyborczych:

Id: 544585A5-A7D9-44DD-83F2-ABE41C83C9EF. Uchwalony Strona 1



1) w skład obwodowej komisji wyborczej wchodzi  min. 3 osoby z zaznaczeniem osoby, która będzie 
pełniła funkcję przewodniczącego komisji,

2) Młodzieżowa Rada Gminy Mielno informuje Burmistrza Mielna o składzie obwodowych komisji 
wyborczych i terminie przeprowadzenia wyborów w poszczególnych obwodach wyborczych,

3) w pracach obwodowych komisji wyborczych nie może brać udziału kandydat na radnego.

2. Celem wyborów jest uzupełnienie składu Rady, w taki sposób, aby liczba Radnych była zgodna 
z kluczem, o którym mowa w § 3 ust. 4 uchwały.

3. Do wyborów uzupełniających  i trybu działania obwodowych komisji wyborczych stosuje się 
warunki, o których mowa w § 15 ust. 2-6.

4. W przypadku nie zgłoszenia  żadnego kandydata lub gdy liczba kandydatów jest mniejsza lub 
równa liczbie wolnych mandatów, obwodowa komisja wyborcza przedłuża termin zgłaszania 
kandydatów o 3 kolejne dni.

5. W przypadku , gdy po terminie o którym mowa w ust. 4, liczba kandydatów na radnych jest równa 
min. liczbie wolnych mandatów, bez przeprowadzania wyborów wszyscy kandydaci z listy wchodzą 
w skład Rady.

6. Po przeprowadzeniu wyborów, obwodowe komisje wyborcze składają protokoły do Młodzieżowej 
Rady Gminy Mielno.

7. Burmistrz Mielna na wniosek Młodzieżowej Rady i na podstawie protokołów z wyborów 
przedłożonych przez obwodowe komisje wyborcze określa skład Młodzieżowej Rady Gminy Mielno.”;

6) §18 otrzymuje brzmienie:  "§18. Młodzieżowa Rada Gminy Mielno, może przeprowadzić wybory 
uzupełniające, jeśli nastąpi zmniejszenie jej składu, do mniej niż 8 radnych, zgodnie z zasadami 
wskazanymi w §17.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 544585A5-A7D9-44DD-83F2-ABE41C83C9EF. Uchwalony Strona 2




